SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola Padre Palhano
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2024

Data da Andlise: 29/03/2024




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE PALHANO

Més de Referéncia: FEVEREIRO/2024

Receita
Saldo Anterior: 0,03
Repasse Mensal: 11.496,00
Rendimento: 7,82
Depésito: 0,00
IOF: 0,73
IRRF: 0,01
Receita Total: 11.503,11
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (1157935) AGUA janeiro/2024 29/02/2024 261,76
POLO (1157935) LUz janeiro/2024 29/02/2024 142,41
POLO (1157935) TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 27/02/2024 5,88
POLO (1157935) TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 27/02/2024 69,00
POLO (1157935) TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 27/02/2024 36,50
POLO (1157935) TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 14/02/2024 0,01
ANEXO - IRMAZITA (1114013)  |AGUA janeiro/2024 29/02/2024 261,76
ANEXO - IRMAZITA (1114013)  |LUZ janeiro/2024 29/02/2024 490,91
1.268,23

Saldo: 10.234,88
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ESCOLA PADRE PALHANO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO
Endereco: Rua Padre Edson, SN — Padre Palhano — Sobral — CE; CEP 62050-660
Email: padre.palhano@edu.sobral.ce.gov.br
INEP: 23024759

PRESTACAO DE CONTAS
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Financeiro

PRESTAGCAO DE CONTAS

JAQUELINE AVILA MESQUITA

Prestacao de Contas referente a FEVEREIRO/2024 do Conselho de Pais da Escola Padre Palhano.
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ESCOLA PADRE PALHANO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO
Endereco: Rua Padre Edson, SN — Padre Palhano — Sobral — CE; CEP 62050-660
Email: padre.palhano@edu.sobral.ce.gov.br

INEP: 23024759

Oficio 033/2024 Sobral, 11 de margo de 2024

Ao Senhor
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretario Municipal da Educacéo - SME

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS DO PMDE REFERENTE A
FEVEREIRO/2024

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o RECURSO
DO PMDE, referente ao més de FEVEREIRO/2024, com os repasses mensais no valor de
R$ 11.496,00 (Onze mil, quatrocentos e noventa e seis reais) das competéncias dos meses

de novembro e dezembro de 2023.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

vy
B JAQUELINE AVILA MESQUITA
¥ig=i©  Data: 11/03/2024 09:58:33
Verifique em https://validar.iti.gov.br

JAQUELINE AVILA MESQUITA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

limo Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacao

Prefeitura Municipal de Sobral

SEDUC/Sobral
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO
CNPJ: 01.901.365/0001-50

ENDERECO: PADRE EDSON, SN - PADRE PALHANO
INEP: 23025425

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, JOMABIA CRISTINA GONCALVES DOS
SANTOS, ROSANGELA MARIA MENDES DA SILVA e ELIANE GUARINHO PRADO, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A
FEVEREIRO/2024, com a RECEITA TOTAL no valor de R$ 0,03 (TRES CENTAVOS), sendo utilizado
o valor de R$ 1.268,23 (UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E TRES
CENTAVOS), que sdo de parecer favoravel em razao de regularidade das contas e documentos

comprobatdrios apresentados.

Sobral, 11 de marco de 2024

Documento assinado digitalmente

vy
B JOMABIA CRISTINA GONCALVES
‘:Ea:: DOS SANTOS
= Data: 11/03/2024 09:56:30

JOMABIA CRISTINA GONCALVES DOS SANTOS Verifique em https://validar.iti.gov.br 20076282010
Assinatura RG

Documento assinado digitalmente
vl
B ROSANGELA MARIA MENDES DA
‘:ﬁaﬂ' SILVA
= Data: 11/03/2024 09:47:34

ROSANGELA MARIA MENDESDASILVA_ Verifigue em https://validar.iti.gov.br 95031008646
Assinatura RG
. Documento assinado digitalmente
B ELIANE GUARINHO PRADO
¥§="  Data: 11/03/2024 09:42:56
ELIANE GUARINHO PRADO Verifique em https://validar.iti.gov.br 20085822803
Assinatura RG

Documento assinado digitalmente

i,
B JAQUELINE AVILA MESQUITA
= Data: 11/03/2024 10:00:47
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Presidente da Unidade Executora

JAQUELINE AVILA MESQUITA
RG 99031019489



04/03/2024, 14:40
GERE NélﬁDQ‘R
AIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONS PAIS DA ESCOL PADRE PALHANO

Conta: 0554 | 003 | 00001460-2

Data: 04/03/2024 - 14:40
Més: Fevereiro/2024

Periodo: 1-29

Extrato

Data Mov.

01/02/2024
02/02/2024
05/02/2024
06/02/2024
07/02/2024
08/02/2024
09/02/2024
14/02/2024
14/02/2024
14/02/2024
15/02/2024
16/02/2024
19/02/2024
20/02/2024
21/02/2024
22/02/2024
23/02/2024
26/02/2024
27/02/2024
27/02/2024
27/02/2024
27/02/2024
27/02/2024
27/02/2024
27/02/2024
28/02/2024

29/02/2024

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/02/2024&hdnDataFinal=29/02/2024

Nr. Doc.

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

122023

727220

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000341

000341

000020

012024

122023

990001

000000

000000

901263

Histdrico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
DB CEST PJ
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
CRED TED
MANUT CAD
DB CEST PJ
DB CEST PJ
APL AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA

CHEQUE SAC

Gerencia-dor c:AIXA

Valor

0,00

0,01 D

0,01C

5.748,00 C
5.748,00 C
36,50 D
69,00 D
5,88 D

11.384,62 D

523,52 D

Saldo

0,00

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,01 D

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C
5.748,00 C
11.496,00 C
11.459,50 C
11.390,50 C
11.384,62 C
0,00 C

0,00 C

0,00 C

523,52 D

12



04/03/2024, 14:40 Gerencia-dor c:AIXA

29/02/2024 901264 CHEQUE SAC 633,32 D 1.156,84 D
29/02/2024 727220 RESG AUTOM 1.156,84 C 0,00 C
29/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/02/2024&hdnDataFinal=29/02/2024 2/2



SIART

1of2

CAIXA

IAdministradora
Caixa Econdmica Federal

https://siart.caixa/siart/SiartController/extrato/extrato_mensal contal

Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento

Endereco
SBS - Quadra 4 - Lotes 3/4 Brasilia - DF

Fevereiro/2024
Data de emissao: 08/03/2024

CNPJ da Administradora
00.360.305/0001-04

Investidor

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALANO

CPF/CNPJ
01.901.365/0001-50

Resumo Consolidado da Movimentacao

Dados Consolidados da Tributacao

Saldo Bruto Anterior 0,03C  Tipo de fundo: Renda Fixa (6800) Renda Variavel (6813)
Aplicacdes 11.384,62C Rend. Base Trib. 0,05C 0,00
Resgates 1.156,85D IR 0,01D 0,00
Resgate em Transito 0,00 IOF 0,73D 0,00
Eventos 0,00
Taxa operacional 0,00
Saldo Bruto Atual 10.234,88C
Rendimento Bruto no Més 7,82C
Rentabilidade por Fundo
No Més No Ano Cota em: Cota em:
(%) (%) 31/01/2024 29/02/2024

AUTOMATICO RF 0,65 1,46 2,181423 2,195777
Movimentagao por Fundo
Conta
0554.0003.000000001460-2 Aplicagoes Resgates Saldo Bruto Rentab. Més
AUTOMATICO RF 11.384,62C 1.156,85D 10.234,88C 7,82C
Movimentacdo Detalhada
Conta 0554.0003.000000001460-2
Codigo Fundo CNPJ do Fundo
5823 CAIXAFIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS RFCP 14.508.652/0001-46
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
14/02 RESGATE AUT 0,01D 0,004610

IRRF 0,00

IOF 0,00
27/02 APLICACAO 11.384,62C 5.188,347635
29/02 RESGATE AUT 1.156,84D 527,190376

IRRF 0,01D

IOF 0,73D

RENDIMENTO 0,78C

RENDIMENTO BASE TRIB. 0,05C

Informacées ao Cotista

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC Caixa:
0800-726-0101
Ouvidoria:
0800-725-7474

Enderecgo para Correspondéncia:

Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Enderecgo Eletronico:
http://fale-conosco.caixa.gov.br/wps/portal/faleconosco

08/03/2024 13:01
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DATA MOV
14/02/2024
27/02/2024
27/02/2024
27/02/2024
29/02/2024
29/02/2024

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO

RUA PADRE EDSON, SN, PADRE PALHANO, SOBRAL/CE
CEP: 62016-170 | CNPJ: 01.901.365/0001-50 |[INEP: 23025425
(88) 99461-0722| padre.palhano@edu.sobral.ce.gov.br

SALDO ANTERIOR
R$ 0,03

IRRF ()
R$ 0,01

CLASSIFICAGAO
MANUT CAD (DESPESAS BANCARIAS
MANUT CAD (DESPESAS BANCARIAS
MANUT CAD (DESPESAS BANCARIAS
MANUT CAD (DESPESAS BANCARIAS
AGUA E ESGOTO
ENERGIA

)
)
)
)

SOBRAL/CE, 11 DE MARCO DE 2024

FEVEREIRO/2024

CAIXA
CAIXA
CAIXA
CAIXA
SAAE
ENEL

VALOR CREDITADO
R$ 11.496,00

IOF (-)
R$ 0,73

FAVORECIDO

DEPOSITO
R$ 0,00
DESPESA TOTAL
R$ 1.268,23
CNPJ

14.508.652/0001 -46
14.508.652/0001 -46
14.508.652/0001 -46
14.508.652/0001 -46
07.817.778/0001-37
07.598.634/0001-37

5
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TIPO COMPETENCIA

RENDIMENTO
R$ 7,82

ABRANGENCIA
POLO

DOCUMENTO
CHEQUE N°
02/2024
02/2024
02/2024
02/2024
01/2024
01/2024

901263
901264

29/02/2024
29/02/2024

VALOR

Documento assinado digitalmente

JAQUELINE AVILA MESQUITA
Data: 11/03/2024 10:02:03
Verifiqgue em https://validar.iti.gov.br

‘ ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

PAGAMENTO
DATA CHQ

RECEITA TOTAL
R$ 11.503,11

SALDO BRUTO
‘ R$ 10.234,88

VALOR (R$)
R$ 0,01
R$ 36,50
R$ 69,00
R$ 5,88

R$ 523,52
R$ 633,32

R$ 1.268,23
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